
obsah

ZPRÁVA 
O ČINNOSTI 2013

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
KOMORY DAŇOVÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

- 1 -

2013



Úvodní slovo .............................................................................3

Orgány KDP ČR ...........................................................................4

Kvalifikační zkoušky na daňového poradce ......................................9

Daňoví poradci, daňově poradenské společnosti ............................. 12

Významné akce ........................................................................ 17

Vzdělávání .............................................................................. 22

Odborné kolegium, legislativa ..................................................... 29

Spolupráce s partnery ............................................................... 32

Publikační činnost .................................................................... 35

Prezentace Komory na veřejnosti ................................................. 38

Zahraniční aktivity .................................................................... 43

Sportovní akce ......................................................................... 46

Kancelář KDP ČR ......................................................................  49

OBSAH

- 2 -



obsah

Zpráva o činnosti Komory daňových poradců České republiky za rok 2013 při-

náší přehled o aktivitách Komory, základní statistiky a informace související  

s její činností. Komora zejména chrání a prosazuje oprávněné zájmy daňových 

poradců, vytváří předpoklady pro zvyšování kvalifikace i profesionální úrovně 

daňových poradců a dohlíží na řádný výkon daňového poradenství (dle zákona 

č. 523/1992 o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR).

Jednou ze základních aktivit Komory je organizace kvalifikačních zkoušek. Těm 

předchází příprava uchazečů zahrnující odborné kurzy daňové teorie, praktické 

příklady, knihy daňových zákonů a knihy početních příkladů a testů.

Podstatnou součástí činnosti Komory jsou služby pro členy, mezi které patří ze-

jména různé typy školení, seminářů a konferencí doplněné o podporu v oblasti 

odborných informací.

Komora vydává čtvrtletník Bulletin, jeho elektronickou verzi e-Bulletin a vy-

brané odborné publikace. Na svých webových stránkách dlouhodobě nabízí 

podporu v oblasti informací a znalostí a velmi úspěšně provozuje elektronická 

diskusní fóra daňových poradců a odborných skupin.

Jak se v poslední době ukazuje, vysoká odbornost, kvalita a profesionalita, ať 

už na straně Komory, nebo samotných daňových poradců, nejsou zdaleka jedi-

nou podmínkou k dosažení úspěchu. Proto se Komora začala intenzivněji zabý-

vat vlastní propagací prostřednictvím aktivního public relations s cílem rozší-

řit povědomí jak o sobě samé, tak o daňových poradcích. Ověřená odbornost, 

profesní pojištění, institut mlčenlivosti nebo zastupování daňového poplatníka  

u finančního úřadu, to jsou jedny z mnoha výhod, které daňový poradce nabízí. 

Takto by mělo být daňové poradenství vnímáno i veřejností.

Role Komory však zásadně přesahuje základní formální nastavení její působnos-

ti. Je to především úloha garanta kvality daňového poradenství pro samotné 

klienty daňových poradců a veřejnost obecně. Důležitá je také její odborná role 

v oblasti připomínkování daňových zákonů a v uplatňování daňové legislativy.  

Logické je proto dlouhodobé úsilí Komory stát se povinným připomínkovým  

místem a podpořit tím snahu o vyváženost a aplikovatelnost daňové legislativy.

Ve zprávě o činnosti naleznete řadu informací a statistik o tom, co vše se v živo-

tě Komory v roce 2013 odehrálo. Uvedeny jsou i detailní informace o struktuře 

a počtu daňových poradců, složení orgánů Komory (Prezidia, Dozorčí komise  

a Disciplinární komise) a rovněž informace o dalších skupinách osob včetně čle-

nů Odborného kolegia, zkušebních komisařů nebo regionálních garantů vzdělá-

vání, bez kterých by Komora nemohla plnohodnotně fungovat.

V případě zájmu o podrobnější informace lze použít kontaktní údaje v závěru 

této zprávy.

Ing. Radek Neužil, LL.M.
tajemník KDP ČR

Ing. Radek Neužil, LL.M.

tajemník KDP ČR

ÚVODNÍ
SLOVO

- 3 -



obsah

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMORY DAŇOVÝCH PORADCŮ ČR 2013

ORGÁNY KDP ČR

- 4 -



obsah

O
RG

ÁN
Y 

KD
P 

ČR

STRUKTURA ORGÁNŮ KDP ČR

VALNÁ HROMADA

PREZIDIUM DISCIPLINÁRNÍ KOMISEDOZORČÍ KOMISE

ODBORNÉ KOLEGIUM

PRACOVNÍ SKUPINYSEKCE

- 5 -



obsah

PREZIDIUM

Náhradníci Prezidia:     Ing. Alena Foukalová, Ing. Petr Pakosta

Prezident KDP ČR
Ing. Martin Tuček

Viceprezidentka KDP ČR
Ing. Petra Pospíšilová

Mgr. Simona Hornochová

Členové Prezidia:

Ing. Bc. Jiří Nesrovnal Ing. Marek Piech Ing. Zuzana Rylová, Ph.D.

Ing. Jana Skálová, Ph.D. Mgr. Edita Ševcovicová Ing. Petr Toman

- 6 -



obsah

Zleva: Kristýna Šimáčková, Lubomír Černý, Jan Zeman, 

Martin Kozák, Radka Šťastná, Tomáš Klíma, Tomáš Živný

DOZORČÍ KOMISE

Předseda DOK:
Judr. Martin Kozák

Členové DOK:
Ing. Kristýna Šimáčková, LL.M.

Ing. Radka Šťastná, BA, MBA

Ing. Tomáš Klíma

Ing. Tomáš Živný

Náhradníci DOK:
Ing. Lubomír Černý 

Ing. Jan Zeman 

O
RG

ÁN
Y 

KD
P 

ČR

- 7 -



obsah

Přední řada, zleva:

Jiří Teichmann, Jiřina Cetlová, Dana Srbecká, Jaroslava Pechová, 

Danuše Peková, Jana Gablovičová, Karla Maderová Voltnerová, 

Jitka Štefanová

Zadní řada, zleva:

Ladislav Bubniak, Petr Hercog, Jiří Pavlík, Pavel Kočí, Vladimír Přikryl, 

Václav Dvořák, Roman Kytlica

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE

Předsedkyně DIK:
Jitka Štefanová

Členové DIK:
Ing. Jiří Babovák

JUDr. Jiřina Cetlová

Ing. Václav Dvořák

Ing. Jana Gablovičová

Petr Hercog

Ing. Pavel Kočí

Ing. Roman Kytlica

Ing. Jaroslava Pechová

Ing. Danuše Peková

Ing. Vladimír Přikryl

Dana Srbecká

Mgr. Jiří Teichmann

Náhradníci DIK:
Ing. Ladislav Bubniak

Mgr. Karla Maderová Voltnerová

Ing. Jiří Pavlík

Miluše Rysová

- 8 -



obsah

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMORY DAŇOVÝCH PORADCŮ ČR 2013

KVALIFIKAČNÍ ZKOUŠKY 
NA DAŇOVÉHO PORADCE

- 9 -



obsah

Kvalifikační zkoušky jsou základním předpokladem 

vstupu do profese. Jejich náročnost pak odráží stále 

se zvyšující požadavky praxe na příslušníky profese a je 

zároveň garancí vysoké odbornosti daňových poradců 

vůči klientům i veřejnosti. Zdárným absolvováním dvou 

dílčích písemných částí a části ústní musí uchazeči pro-

kázat znalost rozsáhlé daňové problematiky včetně sou-

visejících předpisů a také to, že jsou schopni pracovat 

pod psychickým i časovým tlakem, který je součástí ne-

jen každé zkoušky, ale především praxe.

Zkoušky se organizují zpravidla dvakrát ročně. Úspěšné 

zvládnutí zkoušek se pak odráží v celkovém počtu daňo-

vých poradců, který dlouhodobě mírně roste.

Celkový počet daňových poradců ke dni 31. 12. 2013 byl 

4 498.

O výsledku kvalifikační zkoušky vždy rozhoduje hlaso-

váním zkušební komise složená z daňových poradců 

a zástupců daňové správy.

Kvalif ikace daňového poradce

KVALIFIKAČNÍ ZKOUŠKY

Průběh písemné části kvalifikační zkoušky

KV
AL

IF
IK

AČ
N

Í 
ZK

O
U

ŠK
Y 

N
A 

D
P

700

600

500

400

300

200

100

0
Počet přihlášených

uchazečů

800

900

Zúčastnilo se Prospělo

Kvalifikační zkoušky 2013 Přihlásilo se Zúčastnilo se Prospělo

Počty uchazečů 839 592 118

Kvalif ikační zkoušky 2013

- 10 -



obsah

Přebírání osvědčení

Noví daňoví poradci s představiteli Komory

Slavnostní přípitek s prezidentem Komory

Ing. Libor Benátský 

Ing. Jaroslav Bíza 

Ing. Vladimír Bobek 

Ing. Jiří Celler 

Ing. Hana Crhová 

Ing. Natálie Černíková 

Ing. Pěva Čouková 

Ing. Ilona Divišová 

RNDr. Svatopluk Dojiva 

Ing. Jaroslava Dojivová-Netíková 

Ing. Hana Doležalová 

Ing. Jiří Fárlik 

Ing. Alena Foukalová 

Ing. Mgr. Olga Hochmannová 

Ing. Daniel Horad 

Ing. Jana Jenčíková 

Ing. Eva Krekulová 

Ing. Miroslav Kutílek

Ing. Radek Lančík 

Ing. Petr Markvart 

Ing. Věra Minaříková, Ph.D. 

Ing. Jan Molín, Ph.D. 

Ing. Miroslav Mrázek 

Ing. Igor Pantůček 

Ing. Jiří Pekarčík 

Ing. Ivana Pilařová 

Ing. Zuzana Rylová, Ph.D. 

Ing. Jana Skálová, Ph.D. 

Ing. Vlastimil Sojka 

Mgr. Edita Ševcovicová 

Ing. Jaroslav Šobáň 

Ing. Ivo Šulc 

Ing. Jiří Topinka 

Ing. Pavel Uminský 

Ing. Zuzana Žáková

Ve dnech 7. 6. a 29. 11. 2013, se konala v Rytířském sále 

Nové radnice v Brně předávání osvědčení novým daňo-

vým poradcům.

Slavnostních aktů se osobně zúčastnili prezident Komory 

Ing. Martin Tuček, viceprezidentka Komory Ing. Petra 

Pospíšilová a člen Dozorčí komise Ing. Tomáš Klíma.

Seznam zkušebních komisařů z řad daňových 
poradců, kteří se zúčastnili zkoušek v roce 2013:

Zahájení slavnostního předávání osvědčení

- 11 -



obsah

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMORY DAŇOVÝCH PORADCŮ ČR 2013

DAŇOVÍ PORADCI
DAŇOVĚ PORADENSKÉ SPOLEČNOSTI

- 12 -



obsah

Celkový počet daňových poradců v jednotlivých letech

0

1993

3 500

3 000

2 500

2 000

1 500

1 000

500

4 000

4 500

5 000

Rok
Celkový 

počet DP

1993 487

1994 1 228

1995 1 863

1996 2 361

1997 2 756

1998 3 007

1999 3 295

2000 3 441

2001 3 557

2002 3 614

2003 3 715

2004 3 825

2005 3 877

2006 3 908

2007 4 004

2008 4 055

2009 4 174

2010 4 223

2011 4 325

2012 4 411

2013 4 498

1994
1995

1996
1997

1998
1999

2000
2001

2002
2003

2004
2005

2006
2007

2008
2009

2010
2011

2012
2013

Celkový počet daňových poradců: 4 498  

2 466 žen
54,82 %

2 032 mužů
45,18 %

Poměr daňových poradců mužů a žen k 31. 12. 2013

MUŽI

ŽENY

D
P 

a 
D

PS

Kvalif ikace daňového poradce

DAŇOVÍ PORADCI

- 13 -



obsah

Počet daňových poradců podle věkových kategorií

22 %

4 %2 %
13 %

32 %

28 %

700

600

500

400

300

200

100

0

800

< 30 le
t

30 – 40 le
t

41
 – 50 le

t

50 – 60 le
t

61 – 70 le
t

> 70 le
t

MUŽI

ŽENY

30 – 40 let

< 30 let

41 – 50 let

61 – 70 let

51 – 60 let

> 70 let

Věková kategorie Počet DP

< 30 let 158

30 – 40 let 980

41 – 50 let 1 427

51 – 60 let 1 246

61 – 70 let 607

> 70 let 80

Poměr daňových poradců podle věkových kategorií

- 14 -



obsah

D
P 

a 
D

PS

700

600

500

400

300

200

100

0

Hlavn
í m

ěsto
 

Praha

800

Jihočeský

Jihomoravsk
ý

Karlo
varsk

ý

Králové
hradecký

Liberecký

Moravsk
osle

zsk
ý

Olomoucký

Pardubick
ý

Plze
ňský

Stře
dočeský

Úste
cký

Vyso
čin

a

Zlín
ský

Kraj Počet žen Počet mužů

Hlavní město Praha 790 603

Jihočeský 103 96

Jihomoravský 309 308

Karlovarský 34 30

Královéhradecký 77 88

Liberecký 107 71

Moravskoslezský 205 148

Olomoucký 111 81

Pardubický 54 54

Plzeňský 94 77

Středočeský 279 217

Ústecký 93 84

Vysočina 60 63

Zlínský 146 110

Počet daňových poradců v krajích k 31. 12. 2013

MUŽI

ŽENY

- 15 -



obsah

Daňové poradenství mohou, kromě členů Komory da-

ňových poradců, vykonávat také obchodní společnosti 

nebo družstva, která daňové poradenství vykonávají 

pomocí daňových poradců.

Kvalif ikace daňového poradce

Celkový počet daňově poradenských společností v letech 2008 až 2013

DAŇOVĚ PORADENSKÉ SPOLEČNOSTI

700

600

500

400

300

200

100

0
2008

157

2009

359

516

2010

95

611   

2011

55

666

2012

52

718

2013

58

776800

157

Nárůst v jednotlivých letech Počet celkem

Celkový počet daňově poradenských společností, které 

Komora evidovala k 31. 12. 2013, činil 776. V těchto 

společnostech působilo 1 441 daňových poradců.

Počet daňových poradců 
v daňově poradenské 
společnosti

Počet 
společností
k 31. 12. 2013

1 576

2 120

3 34

4 19

5 4

6 2

7 3

8 5

9 2

10 1

více než 10 10

Daňově poradenské společnosti 
s nejvyšším počtem daňových poradců 
k 31. 12. 2013

Počet DP

1 KPMG Česká republika, s.r.o. 71

2 Deloitte Advisory s.r.o. 61

3 Ernst & Young, s.r.o. 48

4
PricewaterhouseCoopers 
Česká republika, s.r.o.

40

5 BDO Tax s.r.o. 28

6 TPA Horwath Tax s.r.o. 28

7 Mazars s.r.o. 13

8 PROXY, a.s. 13

9 Rödl & Partner, k.s. 13

10 VGD, s.r.o. 11
 

- 16 -



obsah

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMORY DAŇOVÝCH PORADCŮ ČR 2013

VÝZNAMNÉ AKCE

- 17 -



obsah

Témata:

• Daňový poradce – 20 let cesty od účtaře 

k právníkovi (Mgr. Michal Frankl)

• Struktura a vývoj profese daňového poradce 

za uplynulých 10 let  

(Ing. Jana Skálová, Ph.D.)

• Legislativní a metodická činnost KDP ČR 

(Ing. Bc. Jiří Nesrovnal)

• Spolupráce daňové správy s daňovými poradci 

(Ing. Jan Knížek)

• Propagace profese aneb k čemu je dobré 

kulaté razítko (Ing. Radek Neužil, LL.M.)

• Daňový poradce – expert, o kterém se ví 

(Ing. Martin Tuček)

• Soutěž ERA Daňař & daňová firma roku 

(Ing. Robert Jurka)

• Daňový poradce v globalizovaném světě 

(Ing. Petra Pospíšilová)

• Daňové plánování (Ing. Jiří Nekovář)

Konference „Kam směřuje profese daňového poraden-

ství po dvaceti letech své existence“ se zúčastnilo téměř 

350 osob. Kromě vystoupení zahraničních hostů z komor 

daňových poradců ze Slovenska (Slovenská komora da-

ňových poradcov), Rakouska (Kammer der Wirtschafts- 

treuhänder), Německa (Bundessteuerberaterkammer), 

Polska (Krajowa Izba Doradców Podatkowych) a Rumun-

ska (Camera Consultantilor Fiscali) pozdravil účastníky 

prostřednictvím telefonní linky také první náměstek mi-

nistra financí RNDr. Ladislav Minčič, CSc., MBA.

Na úvodní slovo moderátorů prezidenta Komory 

Ing. Martina Tučka a tajemníka Komory Ing. Radka Ne-

užila, LL.M. navázala vystoupení panelistů, kteří se více 

než minulým letům věnovali současnosti a budoucímu 

výhledu daňového poradenství.

Konference se konala 7. 6. 2013 v Rotundě pavilonu A  

brněnského výstaviště při příležitosti 20. výročí KDP ČR. 

Kvalif ikace daňového poradce

20 LET KDP ČR

Prezentace 20leté historie Komory

Úvod konference v Rotundě brněnského výstaviště

Vystoupení tajemníka Komory Radka Neužila k propagaci profese

VÝ
ZN

AM
N

É 
AK

CE

- 18 -



obsah

Pěkné počasí umožnilo využít i venkovní prostory

Zahájení společenské části setkání

Pavilon A brněnského výstaviště

Vystoupení skupiny Chinaski

Vystoupení skupiny Javory

Po konferenci následovalo neformální setkání, které-

ho se zúčastnilo 1 200 osob – daňových poradců, jejich 

partnerů a pozvaných hostů. 

Bohatý program byl zahájen bubnovou show, akrobacií 

na šálách, dále vystoupili dívčí elektrické smyčcové trio 

Inflagranti, populární skupina Chinaski a herci Měst-

ského divadla Brno s písněmi z populárních muzikálů. 

Jedním z vrcholů večera byl koncert skupiny Javory. 

Celé setkání zakončila skupina Sto zvířat.

- 19 -



obsah

Řádná Valná hromada Komory, v pořadí už dvacátá první, 

na které bylo přítomno 367 daňových poradců, se konala  

8. 11. 2013 v Městském divadle Brno. 

Kvalif ikace daňového poradce

VALNÁ HROMADA

Prezence účastníků Valné hromady Příloha Hospodářských novin v rukou účastníka Valné hromady

Sbírání hlasovacích lístků

Zplnomocnění na některého z kolegů odevzdalo 570 da-

ňových poradců. Celkem tedy osobně nebo prostřednic-

tvím zplnomocnění hlasovalo 937 daňových poradců.

USNESENÍ 21. ŘÁDNÉ VALNÉ HROMADY 
Komory daňových poradců ČR, 
konané 8. listopadu 2013 v Brně 

 
21. řádná valná hromada Komory daňových poradců České republiky: 

1. Schvaluje 
a) novelu Jednacího a hlasovacího řádu VH KDP ČR; 
b) zprávu o činnosti Prezidia; 
c) zprávu o činnosti Dozorčí komise; 
d) zprávu o činnosti Disciplinární komise; 
e) zprávu o hospodaření za rok 2012;  
f) rozpočet na rok 2014; 
g) auditora na rok 2013 Ing. Pavla Šudáka; 
h) novelu Stanov KDP ČR;  
i) Hlasovací řád per rollam. 

 

2. Ukládá Prezidiu 
- aby zorganizovalo výběrové řízení na pojišťovacího makléře a vyhlásilo výsledek 
do 10. 7. 2014. Vítěz výběrového řízení nebude vybrán volbou, ale na základě 
splnění a vyhodnocení kritérií daných zadáním výběrového řízení. Zároveň Valná 
hromada Prezidium zmocňuje, aby na základě výsledku tohoto výběrového řízení 
uzavřelo smlouvu s pojistným makléřem vybraným na základě výběrového řízení 
do 31. 7. 2014, 
- vstoupit do jednání s Ministerstvem financí s cílem prosadit do daňového řádu 
možnost individuálního promíjení příslušenství daně.  
  
 
3.  Bere na vědomí 
- kroky Komory týkající se možnosti přesunu kompetencí nad daňovým poradenstvím 
z Ministerstva financí ČR do gesce Ministerstva spravedlnosti včetně zamítavého 
stanoviska Ministerstva spravedlnosti k tomuto přesunu a na základě doporučení 
Sekce POP a Prezidia rozhodla nečinit v této věci další kroky, 
- informaci o aktivitách Komory v oblasti PR a přípravě dlouhodobé strategie v oblasti 
vztahů s veřejností s cílem zvýšení povědomí a prestiže daňových poradců. 
 
 

Vystoupení Petra Coufa v rámci diskuse

VÝ
ZN

AM
N

É 
AK

CE

- 20 -



obsah

Městské divadlo BrnoHlasování účastníků Valné hromady

Po skončení Valné hromady se pro 

daňové poradce a jejich pozvané hos-

ty uskutečnilo muzikálové divadelní 

představení „Kočky“, na něž navázala 

ochutnávka moravských vín.

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

Občerstvení o přestávceÚvodní slovo tajemníka Komory Radka Neužila

Představení muzikálu „Kočky“

- 21 -



obsah

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMORY DAŇOVÝCH PORADCŮ ČR 2013

VZDĚLÁVÁNÍ
Komora organizuje a spolupořádá velké množství 
různých vzdělávacích akcí a odborných setkání.

- 22 -



obsah

Účastníci konference SK-CZ fórum 2013

Konference „Slovensko–české fórum 2013“, pořádaná 

ve spolupráci Slovenské komory daňových poradcov  

a Komory daňových poradců ČR, se již tradičně zúčast-

nili daňoví poradci z České i Slovenské republiky, zá-

stupci Nejvyššího správního soudu a Nejvyššího soudu 

Slovenské republiky a státní, resp. daňové, správy obou 

Kvalif ikace daňového poradce

SLOVENSKO–ČESKÉ FÓRUM 2013

Prezident slovenské Komory Milan Chovan Přednášející SK-CZ fóra 2013, zleva: 
Martin Tuček, Karel Šimka, Jiří Nesrovnal, Beata Krausová,  
Katarína Balogová, Barbara Pořízková, Milan Chovan

zemí. Stejně jako v minulých letech byla tématem kon-

ference problematika daně z příjmů a daně z přidané 

hodnoty. Účastníci konference hodnotí mimořádně po-

zitivně diskusi všech zastoupených stran k vybraným té-

matům. Tento již 6. ročník konference se konal ve dnech  

16. až 17. 4. 2013 v Bratislavě.

VZ
D

ĚL
ÁV

ÁN
Í

- 23 -



obsah

SEMINÁŘ KDP ČR, NSS A GFŘ

Diskuse účastníků semináře

Společný seminář Komory daňových poradců ČR, Nej-

vyššího správního soudu a Generálního finančního 

ředitelství na téma „Majetek z hlediska daně z příjmů 

a DPH ve světle judikatury a některé navazující otázky, 

reakce na aktuální judikaturu“ se konal dne 16. 10. 2013  

v budově Nejvyššího správního soudu v Brně.

Záštitu nad seminářem převzal předseda Nejvyššího 

správního soudu JUDr. Josef Baxa, zúčastnili se ho zá-

stupci Ministerstva financí ČR, Generálního finančního 

ředitelství, státní správy, soudci Nejvyššího správního 

soudu a daňoví poradci.

Hlavním cílem v oblasti vzdělávání pro daňové poradce 

bylo v roce 2013 přinést informace související s rekodi-

fikací občanského práva. 

OBČANSKÝ ZÁKONÍK

Přednášená témata vycházela zejména z obecné části 

a věcných práv, oblasti obchodních korporací a relativ-

ních majetkových práv.

Přednášející Jarmila Pokorná, zástupkyně vedoucího Katedry 
obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity

Přednáška probíhala v Hotelu International Brno

- 24 -



obsah

Mezinárodní konference „Daně bez hranic“ pořá-

daná třemi regionálními pobočkami Komory da-

ňových poradců Polska, Dolnoslezskou, Lubušskou  

a Velkopolskou, se konala ve spolupráci s Krajským 

MEZINÁRODNÍ KONFERENCE Z CYKLU „DANĚ BEZ HRANIC“

Účastníci mezinárodní konference „Daně bez hranic“ Vystoupení prezidenta Komory 
Martina Tučka

VZ
D

ĚL
ÁV

ÁN
Í

Mezi zahraničními účastníky byli i viceprezident německé Ko-
mory Herbert Becherer (druhý zleva) a viceprezident polské 
Komory Jacek Andrzej Zieliński (první zprava)

soudem ve Vratislavi, Komorou daňových 

poradců Berlína, Komorou daňových porad-

ců Braniborska a v roce 2013 poprvé také  

s Komorou daňových poradců ČR.

Cílem konference byla výměna praktických 

zkušeností. Oficiální diskuse se zaměřila na 

roli daňových poradců jako zástupců daňových 

poplatníků a směry vývoje daňových politik 

v celé Evropě. Konference se konala od 11. do 

13. 10. 2013 v Polsku (Wroclaw).

- 25 -



obsah

PRÁVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRO PORADENSTVÍ

Právní vzdělávání pro poradenství organizované ve 

spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovy uni- 

verzity v Brně bylo zaměřeno na potřeby daňových 

poradců, právnických osob vykonávajících daňové 

poradenství a současně i jejich spolupracovníky. 

Cílem bylo doplnit posluchačům základy teoretické-

ho právního vzdělání a rozšířit jim teoretické právní 

znalosti využitelné v praxi. 

Komora si cení skutečnosti, že celkový počet účast-

níků od začátku pořádání těchto akcí se již pohybuje 

kolem čísla 1 300.

Témata:

• teorie práva

• občanské právo – vlastnické vztahy, 

    občanský soudní řád, insolvenční právo

• správní a finanční právo – správní řád, 

    správní soudnictví, správa daní a poplatků

• obchodní právo – smluvní obchodní vztahy, 

    obchodní společnosti, obchodní soudnictví

• pracovní právo – zákoník práce

• trestní právo – daňové trestné činy, mlčenlivost

• mezinárodní a evropské právo - právo EU, 

    právní režim mezinárodních obchodních transakcí

Děkanka právnické fakulty Naděžda Rozehnalová s tajemní-
kem Komory Radkem Neužilem zahajují nový běh právního 
vzdělávání

Učebna Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně

- 26 -



obsah

Přednáška k DPH vedená Liborem Pantůčkem

VZ
D

ĚL
ÁV

ÁN
Í

Vysoký zájem o vzdělávání pro veřejnost

vzdělávání „Daňová abeceda“ s akreditací MŠMT.

„Daňová abeceda“ zahrnuje komplexní výuku v oblasti 

daně z příjmů, daně z přidané hodnoty, účetnictví, da-

ňového řádu a souvisejících předpisů.

VZDĚLÁVÁNÍ PRO VEŘEJNOST

Vzdělávání pro veřejnost je zaměřeno na přípravu ke 

kvalifikační zkoušce. Příprava zahrnuje širokou nabíd-

ku kurzů zaměřených na teorii a počítání praktických 

příkladů v rámci jednotlivých daní.

Součástí tohoto typu vzdělávání je také certifikační 

TRADIČNÍ SEMINÁŘE V NYMBURKU

Zaplněný sál na tradičním semináři v Nymburku

Pravidelně přednášenými tématy jsou:

• daň z příjmu,

• daň z přidané hodnoty,

• daňový řád,

• trestní odpovědnost daňových poradců,

• sociální a zdravotní pojištění,

• zákoník práce,

• otázky týkající se profese.

Jarní a podzimní semináře v Nymburku patří k základ-

ním vzdělávacím akcím přinášejícím informace o novin-

kách v daňové a související legislativě s možností ak-

tivní diskuse všech účastníků. Seminářů se každoročně 

zúčastní asi 600 zájemců.

Přednášejícími jsou zejména zástupci státní správy,  

kteří se v daňové oblasti dlouhodobě pohybují.

- 27 -



obsah

KLUBOVÁ SETKÁNÍ

Klubová setkání se úspěšně konají ve všech regionech 

České republiky. Komora je finančně a organizačně pod-

poruje. Fungují jako efektivní platforma pro vzájemnou 

výměnu informací a předávání zkušeností daňových po-

radců. 

V jednotlivých regionech se o organizaci setkání 
starají regionální garanti:

Ing. Dagmar Beránková Ostrava

Ing. Radek Bílý  Plzeň

Ing. Pěva Čouková Olomouc

Ing. Jiří Dušek  Žďár nad Sázavou

Ing. Miroslav Konečný Zlín

Jiřina Liláková  České Budějovice

Ing. Petr Lunga  Hodonín

Bc. Blanka Marková Karlovy Vary

Ludmila Lea Matoušková Frýdek Místek

Ing. Jana Müllerová Teplice

Ing. Jiří Nekovář  Praha

Ing. Bc. Jiří Nesrovnal Brno

Lenka Raginová  Liberec

Ing. Tomáš Šimčík  Holešov

Bc. Martin Vycpálek Hradec Králové

Prezident Komory Martin Tuček se členy Prezidia Zuzanou  
Rylovou, Simonou Hornochovou a  Editou Ševcovicovou

Setkání garantů se členy Prezidia

RADA PRO VZDĚLÁVÁNÍ

Koncepci vzdělávání Komory daňových poradců zaštiťo-

vala Rada pro vzdělávání.

Mgr. Simona Hornochová

Ing. Zuzana Rylová, Ph.D.

Vratislav Mánek

Ing. Radek Neužil, LL.M.

- 28 -



obsah

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMORY DAŇOVÝCH PORADCŮ ČR 2013

ODBORNÉ KOLEGIUM
LEGISLATIVA

- 29 -



obsah

Základní oporu v odborné činnosti má Komora v Odbor-

ném kolegiu, které zřídilo Prezidium jako svůj poradní 

orgán. Práce kolegia je založena na činnosti sekcí pro 

jednotlivé odborné oblasti a doplňují ji pracovní skupi-

ny pro jednotlivé dílčí oblasti potřeb.

K 31. 12. 2013 byly jednotlivé sekce 
vedeny těmito daňovými poradci:

Vedoucí Sekce daň z nemovitostí, dědická, 

darovací, z převodu nemovitostí:

Ing. Zdeněk Krůček, CSc.

Vedoucí Sekce daň z přidané hodnoty:

Ing. Jan Rambousek, LL.M.

Vedoucí Sekce daň z příjmů fyzických osob:

JUDr. Daniel Krempa

Vedoucí Sekce daň z příjmů právnických osob:

Ing. Bc. Jiří Nesrovnal

Vedoucí Sekce mezinárodní zdanění a clo:

Mgr. Ing. Martin Houska, Ph.D.

Vedoucí Sekce neziskové organizace:

Ing. Jaromír Adamec

Vedoucí Sekce spotřební a ekologické daně:

Ing. Ivo Šulc

Vedoucí Sekce správa daní a poplatků:

Ing. Tomáš Hajdušek

Vedoucí Sekce účetnictví:

Ing. Zdeněk Urban

Vedoucí Sekce pro otázky profese daňového poradce:

Mgr. Michal Frankl

Vedoucí Sekce pro informační technologie:

MVDr. Milan Vodička

Vedoucí Sekce pro profesní pojištění:

Ing. Alena Foukalová

PORADNÍ ORGÁN

O
D

B
O

RN
É 

KO
LE

GI
U

M

K 31. 12. 2013 byly jednotlivé pracovní skupiny 
vedeny těmito daňovými poradci:

Vedoucí Pracovní skupiny pro insolvenci:

Ing. Helena Horová

Vedoucí Pracovní skupiny k přípravě nových 

webových stránek KDP ČR:

Ing. Jaroslav Zlatohlávek

Vedoucí Diskusní skupiny malého podnikání:

Bc. Blanka Marková

Sekce daň z nemovitostí, dědická, darovací, 
z převodu nemovitostí

13

Sekce daň z přidané hodnoty 101

Sekce daň z příjmů fyzických osob 81

Sekce daň z příjmů právnických osob 131

Sekce mezinárodní zdanění a clo 89

Sekce neziskové organizace 36

Sekce spotřební a ekologické daně 15

Sekce správa daní a poplatků 73

Sekce účetnictví 58

Sekce pro otázky profese daňového poradce 31

Sekce pro informační technologie 8

Sekce pro profesní pojištění 8

Pracovní skupinu pro isolvenci 12

Pracovní skupina k přípravě nových 
webových stránek 

5

Diskusní skupina malého podnikání 25

Počty členů v sekcích a pracovních skupinách

- 30 -



obsah

KOORDINAČNÍ VÝBOR

Koordinační výbor, ustanovený v roce 1993, každý mě-

síc projednává výkladové problémy daňové a účetní le-

gislativy. 

Práce výboru se účastní zejména zástupci Komory  

a Generálního finančního ředitelství. Výsledky se pravi-

delně publikují na webu a jsou důležitým vodítkem při 

uplatňování ustanovení daňových zákonů, která jsou ve 

výkladu sporná nebo nejednoznačná. 

PŘIPOMÍNKOVÁNÍ ZÁKONŮ

Komora se od samého počátku své existence velmi ak-

tivně zapojuje do legislativního procesu nejen v oblasti 

daňové a účetní, ale také v dalších souvisejících oblas-

tech, jako je oblast občanského a obchodního práva 

apod.

Připomínky Komory jsou zaměřeny odborně tak, aby 

právní normy byly jednoznačné, srozumitelné, jednodu-

še aplikovatelné a neumožňovaly více výkladových vari-

ant. Komora prosazuje standardní legislativní proces 

s dostatečnými lhůtami na promyšlení navrhovaných 

norem, odpovídající kvality a s podrobnou důvodovou 

zprávou i zprávou hodnotící dopady nové legislativy 

(zpráva RIA).

V současné době Komora pracuje na tom, aby se stala 

povinným připomínkovým místem a zvýšila se tak váha 

jejích připomínek.

Stav příspěvků pro Koordinační výbor za období 1. 1. 2013 – 31. 12. 2013

Příspěvky od daňových poradců evidované na Komoře 32

Příspěvky předložené na KV 31

Uzavřené příspěvky 27

Neuzavřené příspěvky 4

Nepředložené příspěvky na KV 1

V roce 2013 obdržela Komora v rámci vnějšího připo-

mínkového řízení více než 30 legislativní předpisů. Pře-

vážná většina z nich byla v gesci Ministerstva financí, 

spolupracovali jsme však také s Ministerstvem sprave-

dlnosti a Generálním finančním ředitelstvím. 

Připomínkovaná legislativa byla především z oblasti 

daně z příjmů, daně z přidané hodnoty, správy daní, 

účetních předpisů, majetkových daní a dalších právních 

norem.

- 31 -



obsah

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMORY DAŇOVÝCH PORADCŮ ČR 2013

SPOLUPRÁCE S PARTNERY

- 32 -



obsah

Komora daňových poradců ČR je členem Národní účetní 

rady. Národní účetní rada je nezávislá odborná instituce 

podporující odbornou způsobilost a profesní etiku při 

rozvoji účetních profesí v oblasti metodiky účetnictví  

a financování.

Zakládajícími členy jsou:

• Komora auditorů České republiky

• Komora daňových poradců České republiky

• Svaz účetních

• Vysoká škola ekonomická, zastoupená 

 Fakultou financí a účetnictví

NÁRODNÍ ÚČETNÍ RADA

SP
O

LU
PR

ÁC
E 

S 
PA

RT
N

ER
Y

Národní účetní rada pořádala v roce 2013 již 4. ročník 

svého odborného semináře zaměřeného na aktuální 

problémy účetnictví, daní a auditu. Semináře se zúčast-

nilo přes 300 osob. 

Komora seminář zabezpečovala organizačně a tím na-

pomohla ke zdárnému průběhu a celkové spokojenos-

ti účastníků. Nosným tématem byly změny v občan-

ském a obchodním právu a jejich dopady na účetnictví  

a daně, které byly doplněny o pohled soudce Nejvyššího 

správního soudu na judikaturu ve věcech účetnictví.

Pravidelné společné zasedání zástupců slovenské  

a české komory se v roce 2013 uskutečnilo 15. 4. 

v Bratislavě. Zaměřilo se zejména na otázku pro-

fesní regulace daňového poradenství a diskusi  

o novelách zákonů o daňovém poradenství, které se řeší  

v obou zemích. 

SPOLEČNÉ ZASEDÁNÍ SKDP A KDP ČR

Společnou snahou Prezidií obou komor pro nejbližší 

období je také účinná propagace profese u veřejnosti  

a ochrana profese před nedovoleným podnikáním ne-

kvalifikovaných osob, které v konečném důsledku po-

škozuje hlavně samotné klienty.

- 33 -



obsah

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE

Komora daňových poradců ČR finančně podpořila Stu-

dentskou sekci, která se konala v rámci Mezinárodní 

konference „Teoretické a praktické aspekty veřejných 

financí“. Tato podpora je součástí dlouhodobého zámě-

ru komunikovat se studenty a přiblížit jim oblast daňo-

vého poradenství.

Gratulace oceněným studentům ze strany tajemníka Komory Radka Neužila a manažerky Komory za odborné záležitosti 
Michaely Baranykové. V popředí člen hodnotící komise Zdeněk Sadovský, rektor vysoké školy Akademie Sting

VÁNOČNÍ SETKÁNÍ PROFESNÍCH KOMOR ZE ZÁKONA

Každoroční vánoční setkání jedenácti představite-

lů profesních komor a jejich zástupců se uskutečnilo  

3. 12. 2013 v sídle Komory autorizovaných techniků  

a inženýrů činných ve výstavbě. 

V popředí vpravo prezident Komory Martin Tuček, 
vlevo viceprezidentka Petra Pospíšilová

Představitelé profesních komor 

Přítomní zhodnotili rok 2013 z pohledu příslušné ko-

mory, diskutovali a informovali o legislativních změ-

nách v jednotlivých komorách, které byly v tomto roce 

připraveny nebo schváleny.

- 34 -



obsah - 35 -- 35 -

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMORY DAŇOVÝCH PORADCŮ ČR 2013

PUBLIKAČNÍ ČINNOST

- 35 -



obsah

Základním periodikem a současně komunikačním ná-

strojem Komory vůči svým členům a nově i vůči odborné 

veřejnosti je Bulletin vydávaný formou tištěného čtvrt-

letníku.

Pod vedením redakční rady vznikl v roce 2013 nový for-

mát tištěného Bulletinu, jehož obsah tvoří autorské 

texty, redigované Redakční radou. 

Redakční rada pracuje ve složení:

Ing. Miroslav Mrázek 

JUDr. Petra Nováková, Ph.D.

Ing. Lucie Rytířová 

Ing. Jana Skálová, Ph.D.

JUDr. PhDr. Karel Šimka, LL.M., Ph.D.

Ing. Jana Tepperová, Ph.D.

Tištěný časopis je doplněný elektronickým formátem, 

e-Bulletinem, rozesílaným měsíčně daňovým poradcům.

BULLETIN

PU
B

LI
KA

ČN
Í 

ČI
N

N
O

ST

Zasedání Redakční rady, zleva: 
Simona Hornochová, Petra Nováková, Karel Šimka, Jana Tepperová, 
Jaromír Papírník, Miroslav Mrázek, Jana Skálová

Křest Bulletinu 
na Valné hromadě

- 36 -



obsah

Publikace „Sborník příkladů“ je určena zájemcům při-

pravujícím se na kvalifikační zkoušku na daňového po-

radce. Tato metodická pomůcka přináší základní před-

stavu o typu příkladů u zkoušek.

Zapsaní daňoví poradci si pak mohou ověřit, zda všech-

ny v příkladech uvedené postupy ovládají.

Každoročně aktualizované vydání publikace zahrnuje 

příklady, které byly obsahem předchozích termínů kva-

lifikačních zkoušek na daňového poradce, ale i příklady 

připravené pouze pro účely Sborníku.

SBORNÍK PŘÍKLADŮ

Publikace „Daňové zákony a účetnictví“ obsahuje úpl-

ná znění všech daňových zákonů, zákona o daňovém 

poradenství, zákona o územních finančních orgánech  

a zákona o účetnictví, dále související vyhlášky, úpravu 

ekologických daní a cestovních náhrad, české účetní 

standardy a vybrané pokyny Ministerstva financí ČR.

Jedinečnost publikace spočívá v komplexním obsahu  

i pravidelném vydávání, mimo jiné k právnímu stavu ur-

čenému pro kvalifikační zkoušky a zpracování daňového 

přiznání k dani z příjmů.

DAŇOVÉ ZÁKONY A ÚČETNICTVÍ

- 37 -



obsah

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMORY DAŇOVÝCH PORADCŮ ČR 2013

PREZENTACE KOMORY 
NA VEŘEJNOSTI

- 38 -



obsah

Jednou z priorit činností Komory se od roku 2013 sta-

la oblast PR. Tvoří nedílnou součást podpory daňových 

poradců a přispívá k prohloubení povědomí veřejnosti 

o daňovém poradenství.

Cíle v oblasti public relations jsou následující:

• Zvýšit zájem a poptávku veřejnosti po službách 

daňových poradců.

• Vytvořit pozitivní image daňového poradce  

a profese daňového poradenství, zvýšit pově-

domí o jedinečnosti profese.

PUBLIC RELATIONS

PR
EZ

EN
TA

CE
 K

O
M

O
RY

 N
A 

VE
ŘE

JN
O

ST
I

• Zvýšit povědomí veřejnosti o daních, jak fungu-

jí a jaký významný vliv mají na daňové poplatní-

ky.

• Udržet zájem o vstup do profese daňového po-

radce a také aktivní profesionální výkon daňo-

vého poradenství.

• Upevnit postavení Komory daňových porad-

ců ČR jako společenství profesionálů v oblasti 

daní, které má vliv na vývoj daňové legislativy 

– stát se povinným připomínkovým místem.

• Vytvořit efektivní komunikační prostředí se 

svými členy, odbornou veřejností a spolupracu-

jícími subjekty.

• 20 let daňového poradenství v České republice 

(10. 6. 2013)

• Senát zamítl doprovodné daňové zákony k no-

vému občanskému zákoníku (12. 9. 2013)

• Vyhlášení studentské ceny CFE pro nejlep-

ší práce v oblasti evropského zdaňování  

(1. 11. 2013)

• Neschválením zákonů v souvislosti s rekodifi-

kací soukromého práva hrozí chaos ekonomic-

ké sféře i při výběru daní (8. 11. 2013)

• Zájmy daňových poplatníků s respektem ke 

správci daně ode dneška hájí 59 nově jmeno-

vaných daňových poradců (29. 11. 2013)

VYDANÉ TISKOVÉ ZPRÁVY

Tiskový brífink před Valnou hromadou Komory, zleva: 
prezident Komory Martin Tuček, viceprezidentka Komory Petra 
Pospíšilová, první náměstek ministra financí Ladislav Minčič

- 39 -



obsah

ZŘÍZENÍ PROFILU KDP ČR NA YouTube

Díky aktivitám Komory v oblasti PR vznikla i řada videí 

demonstrujících názory Komory a jejích představitelů.

 

Videa také v řadě případů obsahují názory zástupců 

státní správy k aktuálním daňovým tématům. Některé 

z těchto videí pak vytvořily základ profilu Komory na 

YouTube.

• Úvod konference Kam směřuje profese daňo-

vého poradenství po dvaceti letech své exis-

tence.

• Rozhovor s RNDr. Ladislavem Minčičem, CSc., 

MBA, I. náměstkem ministra financí. 

• Tiskový briefing Komory daňových poradců 

ČR.

• Co očekávají daňoví poradci od nové politické 

reprezentace? 

• Větší pravděpodobnost chybovosti v daních  

v roce 2014.

- 40 -



obsah

ODEZVY V MÉDIÍCH

PR
EZ

EN
TA

CE
 K

O
M

O
RY

 N
A 

VE
ŘE

JN
O

ST
I

Klíčovou prezentační akcí v tištěných médiích bylo vy-

dání samostatné přílohy Hospodářských novin u pří-

ležitosti 20 let daňového poradenství. Na této příloze 

se aktivně podílela i řada daňově poradenských společ-

ností, které tuto akci finančně podpořily. 

Mimo to se názory Komory objevily v tisku i v jiných 

souvislostech, např. ve spojení s rekodifikací soukro-

mého práva nebo předáváním osvědčení novým daňo-

vým poradcům.

- 41 -



obsah

RÁDIO ČRo Plus

Co očekávají daňoví poradci 
od nové daňové reprezentace.

Telefonický rozhovor s viceprezidentkou KDP ČR  

Ing. Petrou Pospíšilovou v pořadu „Den podle...“ v rá-

diu ČRo Plus dne 26. 11. 2013.

ČESKÁ TELEVIZE

V souvislosti s novým občanským zákoníkem dochází od 

roku 2014 k řadě změn daňových předpisů, které se tý-

kají daňových poplatníků. 

Tak komentuje ve svém vystoupení pro ČT24 člen Prezi-

dia Komory daňových poradců ČR Ing. Bc. Jiří Nesrov-

nal (18. 11. 2013).

Vystoupení Ing. Martina Tučka, prezidenta Komory da-

ňových poradců ČR, k Senátem zamítnutým daňovým 

zákonům (13. 9. 2013).

Vystoupení Ing. Bc. Jiřího Nesrovnala, člena Prezidia 

Komory daňových poradců ČR, k Senátem zamítnutým 

daňovým zákonům (13. 9. 2013).

Čtyřem tisíců majitelů nákladních aut doměřila 
f inanční správa dodatečně silniční daň.

Komentář viceprezidentky Komory daňových poradců 

ČR Ing. Petry Pospíšilové v rádiu ČRo Radiožurnál dne 

13. 12. 2013.

- 42 -



obsah

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMORY DAŇOVÝCH PORADCŮ ČR 2013

ZAHRANIČNÍ AKTIVIT Y

- 43 -



obsah

Vystoupení víceprezidentky Komory

ZAHRANIČNÍ AKTIVIT Y

Panelisté konference CFE FORUM

ZA
H

RA
N

IČ
N

Í 
AK

TI
VI

TY

Delegáti Komory Petra Pospíšilová a Milan Tomíček

Součástí činnosti Komory jsou aktivity v mezinárodní 

oblasti a spolupráce s řadou odborných institucí v Evro-

pě i ve světě. Základem této spolupráce je členství Ko-

mory daňových poradců ČR v CFE, kde společně s další-

mi 32 organizacemi daňových poradců z 24 evropských 

zemí formuje stanoviska a názory reprezentující daňové 

poradenství v Evropě.

CFE FORUM: Tax Planning: what is (un)acceptable?
General Assembly CFE
21.– 22. března 2013 – Belgie, Brusel

Tajemník Komory Radek Neužil a prezident Komory Martin Tuček při zasedání General Assembly

- 44 -



obsah

TAX FORUM:
“International Tax Strategies: an outlook on current worldwide developments and the Russian 
perspective”
18.– 20. září 2013 – Rusko, Petrohrad

Prezident ruské Komory Dmitriy G. Chernik 
a prezident CFE Jiří Nekovář

Konference Tax FORUM

6th CFE Professional Affairs Conference: „Change of climate in taxation: are you prepared 
for extended responsibilities?“
22. listopadu 2013 – Itálie, Miláno

Přednášející profesní konference CFE Viceprezident CFE Gottfried Schellmann 
se zástupci Komory

- 45 -



obsah

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMORY DAŇOVÝCH PORADCŮ ČR 2013

SPORTOVNÍ AKCE

- 46 -



obsah

Hry, konající se ve dnech 4.–6. 9. 2013 v Nymburku ve 

Sportovním centru, zakončil bowlingový turnaj a tra-

diční společenský večer.

LETNÍ SPORTOVNÍ HRY

Turnaj ve fotbale

SP
O

RT
O

VN
Í 

AK
CE

Turnaj ve volejbale

Na programu již 15. letních sportovních her KDP ČR byly 

pro 49 poradců připraveny tyto sporty: fotbal, volejbal, 

ping pong, tenis, lukostřelba, střelba z kuše, minigolf, 

šipky, šachy a plavání. 

Účastníci sportovních her

- 47 -



obsah

Vítězové turnaje, zleva: Vladimír Samek 
(2. místo), Miroslav Myslivec (1. místo) 
a Petr Maňas (3. místo)

Vyhlášení vítězů

Turnaj doprovázela ranní mlha

Golfový areál v Jinačovicích

GOLFOVÝ TURNAJ DAŇOVÝCH PORADCŮ

V Jinačovicích nedaleko Brna v golfovém resortu Kas-

káda se 14. 10. 2013 konal 4. ročník golfového turnaje 

daňových poradců. 

Prezidentem turnaje pro rok 2013 byl vítěz předchozího 

ročníku daňový poradce Petr Maňas. 

- 48 -



obsah

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMORY DAŇOVÝCH PORADCŮ ČR 2013

KANCELÁŘ KDP ČR

- 49 -



obsah

Zleva: Šárka Lásková, Vladimír Šefl, Vít Šelešovský, Hana Adamcová, 

Miroslava Říčná, Jaromír Papírník, Markéta Krchňavá, Vilém Lepil, Radek Neužil, 

Petra Vítková, Vratislav Mánek, Libuše Koukalová, Michaela Baranyková, 

Štěpánka Paldusová, Michaela Starečková, Kristýna Machalová, Kamila Stehnová

KANCELÁŘ KDP ČR

KA
N

CE
LÁ

Ř 
KD

P 
ČR

- 50 -



obsah

KONTAKT Y

Sídlo:

Komora daňových poradců ČR

Kozí 26/4

602 00 Brno

tel.: +420 542 422 311

fax: +420 542 210 306

Poštovní adresa:

Komora daňových poradců ČR

P. O. Box 121

657 21 Brno

Elektronická adresa:

kdp@kdpcr.cz

www.kdpcr.cz

www.kdpcr.org

Datová schránka: 

ng6adi3

Fakturační adresa:

Komora daňových poradců ČR

Kozí 26/4

602 00 Brno

IČ 44995059

DIČ CZ44995059

Bankovní spojení:

UniCredit Bank

CZK 2107491443/2700

IBAN: CZ4327000000002107491443

SWIFT (BIC): BACXCZPPXXX

- 51 -



obsah

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
KOMORY DAŇOVÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY
2013

- 52 -


